MUNICÍPIO DE CARIRA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do
Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Registro de Preços para eventual e futura prestação de serviços de locação de

veículos (sem motorista e gasolina por conta da contratante), para atender as demandas da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social de
Carira.

Fornecedor : VRS LOCADORA EIRELI - 22.757.763/0001-14

Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
%

Economia
R$

1 12,00 MÊS LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO SEDAN, 1.0,
AUTOMÁTICO, CAPACIDADE PARA 5
PASSAGEIROS, NOVIDO TOTALFLEX, COM AR
CONDICIONADO, DIREÇÃO ELÉTRICA OU
HIDRÁULICA, COM VIDROS ELÉTRICOS,
ANO/MODELO NÃO INFERIOR 2020, COM
MOTORISTA E COMBUSTÍVEL, POR CONTA
DO CONTRATANTE.

VW VOYAGE
1.6

R$ 2.380,00 R$ 28.560,00 R$ 2.898,94 R$ 34.787,28 17,90 R$ 518,94

Subtotal Adjudicado R$ 28.560,00 Subtotal Orçado: R$
34.787,28

17,90% R$
6.227,28

Fornecedor : RC TRANSPORTES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - 33.718.522/0001-82

Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
%

Economia
R$

2 12,00 MÊS LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHÃO
LEVE, CARROCERIA EM BAÚ DE ALUMÍNIO
REFRIGERADO COM CAPACIDADE DE 1500
A 2000 MIL QUILOS, PARA TRANSPORTE DE
MERENDA ESCOLAR EQUIPADO COM
TODAS AS EXIGÊNCAS DO DENATRAN,
ANO/MODELO NÃO INFERIOR 2011, COM
MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA
DO CONTRATANTE.

MERCEDES-
BENZ 710 -
ANO 2012

MERCEDES-
BENZ 710 -
ANO 2012

R$ 5.385,00 R$ 64.620,00 R$ 7.650,51 R$ 91.806,12 29,61 R$ 2.265,51

4 12,00 MÊS VEÍCULO TIPO VAN, CAPACIDADE MÍNIMA
DE 16(DEZESSEIS) LUGARES,
ANO/MODELO ANO INFERIOR A 10
ANOS,COM MOTORISTA, COM
COMBUSTÍVEL POR CONTA DO
CONTRATANTE. EM BOAS CONDIÇÕES DE
USO E NORMA SEGURANÇA

Ford/Transit
2.4 - Ano

2012

Ford/Transit
2.4 - Ano

2012

R$ 4.916,67 R$ 59.000,04 R$ 4.916,67 R$ 59.000,04 0,00 R$ 0,00

Subtotal Adjudicado R$ 123.620,04 Subtotal Orçado: R$
150.806,16

18,03% R$
27.186,12

Fornecedor : UNIR LOCACOES E SERVICOS LTDA - 15.454.009/0001-40

Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
%

Economia
R$

3 12,00 MÊS VEÍCULO LEVE 1.0, .ANO/ MODELO NÃO
INFERIOR 2020 - ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS: POTÊNCIA DE 60 CV; 990
CILINDRADAS; DIREÇÃO HIDRÁULICA; AR
CONDICIONADO; 4 PORTAS; VIDRO
ELÉTRICO; TRAVA ELÉTRICA, ALARME;
CAPACIDADE PARA 5 LUGARES;
CAPACIDADE MÍNIMA DO PORTA MALAS 290
LITROS; COMBUSTÍVEL FLEX; COM
RADIO/PORTA USB; AIRBAG DUPLO.
LARGURA MÍNIMA: 1630 MM. COM
MOTORISTA E COMBUSTÍVEL, POR CONTA
DO CONTRATANTE.

VOLKSWAGEN VOYAGE R$ 2.178,00 R$ 26.136,00 R$ 2.315,29 R$ 27.783,48 5,93 R$ 137,29

Subtotal Adjudicado R$ 50.052,00 Subtotal Orçado: R$
54.883,44

8,80% R$
4.831,44

Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
%

Economia
R$

5 12,00 MÊS LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO SEDAN, 1.6
MANUAL, CAPACIDADE PARA 5
PASSAGEIROS, MOVIDO TOTAL FLEX, COM
AR CONDICIONADO, DIREÇÃO ELÉTRICA
OU HIDRÁULICA, COM VIDROS ELÉTRICOS,
ANO/MODELO NÃO INFERIOR 2020, COM
MOTORISTA E COMBUSTÍVEL, POR CONTA
DO CONTRATANTE.

VOLKSWAGEN VOYAGE R$ 1.993,00 R$ 23.916,00 R$ 2.258,33 R$ 27.099,96 11,75 R$ 265,33

Subtotal Adjudicado R$ 50.052,00 Subtotal Orçado: R$
54.883,44

8,80% R$
4.831,44

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 202.232,04 R$ 240.476,88 15,90% 38.244,84

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carira-SE , 02 de Dezembro de 2021

DIOGO MENEZES MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL